
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   13.11.2019  

Strana 1 (celkem 5) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  13.11.2019  v 16,00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady: Drbohlav,  Macášek J.,  Dlasková  Hoření,  J. Košek 

Omluveni:  Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Nabídka inzerce/prezentace obce na stránkách publikace „Pozor drogy“, která je 

distribuována do škol, domovů mládeže,… v našem regionu 

 Žádost Města Turnov o podporu stavby – I/10 Ohrazenice, U Pyrámu, 
zobousměrnění sjezdu  

 Schválení dohody o pronájmu sokolovny čp. 145 v Příšovicích (přísálí)  s 

dne 09.11.2019 za účelem konání oslavy 

 Schválení prodejní ceny hrnků s motivem kaple, jejichž prodej bude zahájen při 
rozsvícení vánočního stromu dne  29.11.2019 

 Projednání a schválení smlouvy s Městem Turnov o poskytnutí finančního 
příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy  

 Výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 14.04.2008 se společností  ZLS s.r.o., 

IČ 254 41 281  na část pozemku p.č. 472/3 v k.ú. Příšovice  z důvodu stavby 
ČOV a realizace zatrubnění dešťového příkopu do vodoteče a ukončení smlouvy 

 Žádost o odkoupení pozemku p.č.  442/16 a p.č. 429/2 ve 
vlastnictví obce za cenu dle znaleckého posudku  

 Projednání a schválení dodatku č.1 k nájemní smlouvě se společností DIMATEX 
spol. s r.o., IČ 432 24 245 týkající se nájemného za stanoviště kontejneru na 
textil 

 Žádost nájemce kotelny společnosti Warmnis s.r.o., IČ 432 24 679 o  snížení 
nájemného  

 Schválení záměru čj. 1609/2019/OU/254 pronajmout pozemek p.č. 213/1 v k.ú. 
Příšovice  

 Nabídka prezentace obce v publikaci Města a obce Libereckého kraje 
(cyklostezky, sv. Agáty, Bičíkova statku)  

 Nákup 6 ks topných koberců  do kaple 

 Schválení záměru čj. 1662/2019/OU/254 prodat pozemky p.č. 110/158 a p.č. 
110/159, oba v k.ú Příšovice  

 Nákup a instalace uvítacích tabulí před vjezdem do obce s textem VÍTÁ VÁS 
OBEC PŘÍŠOVICE  

 Rekonstrukce podlahy v bytě č. 310 v DPS  - položení linolea ve výši 16.575,-- 
Kč. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   13.11.2019  

Strana 2 (celkem 5) 

 Informace starosty  

- Dne 17.10.2019 proběhla kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti 

matriky, matričních knih, sbírek listin, správních řízení,… se závěrem, že 
nebyly shledány závady a vše je v souladu se zákony a jinými právními 
předpisy.  

- Informace o uzavření dohody o předčasném užívání stavby Silnice II/610 

Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů) 
- Kolaudační řízení stavby cyklostezky bude dne  05.12.2019 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
Usnesení UR č. 299/2019 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 300/2019 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Nabídka inzerce/prezentace obce na stránkách publikace „Pozor drogy“, která je 
distribuována do škol, domovů mládeže,… v našem regionu 

Usnesení UR č. 301/2019  – Rada rozhodla nevyužít inzerci/prezentaci obce na 
stránkách publikace „Pozor drogy“, která je distribuována do škol, domovů 
mládeže,… v našem regionu. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

2) Žádost Města Turnov o podporu stavby – I/10 Ohrazenice, U Pyrámu, 
zobousměrnění sjezdu  

Usnesení UR č. 302/2019  – Rada podporuje stavbu – I/10, Ohrazenice, U Pyrámu, 
zobousměrnění sjezdu. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

3) Schválení dohody o pronájmu sokolovny čp. 145 v Příšovicích (přísálí)  s 

dne 09.11.2019 za účelem konání oslavy 

Usnesení UR č. 303/2019  – Rada schvaluje komerční zapůjčení sokolovny  - přísálí 
za účelem  pořádání soukromé oslavy dne 09.11.2019 a schvaluje 

dohodu o pronájmu sokolovny uzavřenou s  a  
pověřuje starostu podpisem dohody. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   13.11.2019  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Schválení prodejní ceny hrnků s motivem kaple, jejichž prodej bude zahájen při 
rozsvícení vánočního stromu dne  29.11.2019 

Usnesení UR č. 304/2019  – Rada schvaluje prodení cenu hrnku s motivem kaple sv. 

Václava ve výši 70,--Kč. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

5) Projednání a schválení smlouvy s Městem Turnov o poskytnutí finančního 
příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy  

Usnesení UR č. 305/2019  – Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy s Městem Turnov, IČ 002 76 227 jako 

příjemcem na aktualizaci účelové katastrální mapy ve výši 333,--Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

6) Výpověď nájemní smlouvy uzavřené dne 14.04.2008 se společností  ZLS s.r.o., IČ 
254 41 281  na část pozemku p.č. 472/3 v k.ú. Příšovice  z důvodu stavby ČOV a 
realizace zatrubnění dešťového příkopu do vodoteče a ukončení smlouvy 

Usnesení UR č. 306/2019 – Rada schvaluje výpověď  nájemní smlouvy uzavřené dne 
14.04.2008 se společností  ZLS s.r.o., IČ 254 41 281  na část pozemku p.č. 472/3 
v k.ú. Příšovice  z důvodu stavby ČOV a realizace zatrubnění dešťového příkopu do 
vodoteče  a ukončuje nájemní smlouvu s okamžitou platností bez náhrady. 
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

7) Žádost  o odkoupení pozemku p.č.  442/16 a p.č. 429/2 ve 
vlastnictví obce za cenu dle znaleckého posudku  
Záměr prodeje čj. 85/2019/OU/254 byl zveřejněn od  17.01.2019 do 01.02.2019. 
 Usnesení UR č. 307/2019 – Rada doporučuje zastupitelstvu obce schválení prodeje 
pozemků p.č. 442/16  a 429/2, oba v k.ú. Příšovice za cenu dle znaleckého posudku a 
postupuje žádost ZO k projednání. 
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení dodatku č.1 k nájemní smlouvě se společností DIMATEX 
spol. s r.o., IČ 432 24 245 týkající se nájemného za stanoviště kontejneru na textil 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   13.11.2019  

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 308/2019 – Rada schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se 

společností DIMATEX spol. s r.o., IČ 432 24 245 jako nájemcem týkající se úpravy 
výše nájemného za stanoviště kontejneru na textil a pověřuje starostu pdopisem 
smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

9) Žádost nájemce kotelny společnosti Warmnis s.r.o., IČ 432 24 679 o  snížení 
nájemného  
Usnesení UR č. 309/2019 – Rada zamítá žádost nájemce kotelny společnosti 
Warmnis s.r.o., IČ 432 24 679  o  snížení nájemného o 25 %. 

Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

10) Schválení záměru čj. 1609/2019/OU/254 pronajmout pozemek p.č. 213/1 v k.ú. 
Příšovice  
Usnesení UR č. 310/2019  – Rada schvaluje  záměr čj. 1609/2019/OU/254 

pronajmout pozemek  p.č. 213/1 v k.ú. Příšovice.  
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

11) Nabídka prezentace obce v publikaci Města a obce Libereckého kraje 
(cyklostezky, sv. Agáty, Bičíkova statku)  
Usnesení UR č. 311/2019  – Rada zamítá nabídku prezentace obce v publikaci Města 
a obce Libereckého kraje (cyklostezky, sv. Agáty, Bičíkova statku).  

Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

12) Nákup topných koberců do prvních tří řad lavic do kaple 

Usnesení UR č. 312/2019  – Rada schvaluje nákup 6 ks topných koberců o 

rozměrech 30cm x 200 cm do prvních tří řad lavic po obou stranách do  kaple od 

firmy TERKO-CZ s.r.o. 

Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

13) Schválení záměru čj. 1662/2019/OU/254 prodat pozemky p.č. 110/158 a p.č. 
110/159, oba v k.ú Příšovice  
Usnesení UR č. 313/2019  – Rada schvaluje  záměr čj. 162/2019/OU/254 prodat 

pozemky  p.č. 110/158 a 110/159, oba v k.ú. Příšovice.  
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne   13.11.2019  

Strana 5 (celkem 5) 

14) Nákup a instalace uvítacích tabulí před vjezdem do obce s textem VÍTÁ VÁS 
OBEC PŘÍŠOVICE  
Usnesení UR č. 314/2019  – Rada schvaluje nákup a instalaci 3 ks uvítacích tabulí 
před vjezdem do obce s textem VÍTÁ VÁS OBEC PŘÍŠOVICE . 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

15) Rekonstrukce podlahy v bytě č. 310 v DPS  - položení linolea ve výši 16.575,-- 
Kč 

Usnesení UR č. 315/2019  – Rada schvaluje výměnu podlahové krytiny v bytě č. 310 
v DPS dle cenové nabídky Podlahářství Lejsek ze dne 11.11.2019 ve výši 16.575,--
Kč. 
Hlasování   

Pro:     4                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

16)  Informace starosty  

- Dne 17.10.2019 proběhla kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti 

matriky, matričních knih, sbírek listin, správních řízení,… se závěrem, že 
nebyly shledány závady a vše je v souladu se zákony a jinými právními 
předpisy.  

- Informace o uzavření dohody o předčasném užívání stavby Silnice II/610 
Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů) 

- Kolaudační řízení stavby cyklostezky bude dne  05.12.2019 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  27.11.2019  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  04.12.2019  

od 17,00 hod. v DPS. 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  19.11.2019 


